МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.11.2024   № 36

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.04.2006 № 235

«Об утверждении Положения

«О порядке организации и осуществления

территориального общественного самоуправления в г. Таганроге»

Принято

Городской Думой

28.11.2024

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления территориального

общественного самоуправления в г. Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы

города Таганрога от 27.04.2006 № 235, следующие изменения:

1.1. В статье 6 главы 2 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить

словами «Главой города Таганрога».

1.2. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан,

осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:

1) установление структуры органов территориального общественного самоуправления;

2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него

изменений и дополнений;

3) избрание органов территориального общественного самоуправления;

2

4) определение основных направлений деятельности территориального общественного

самоуправления;

5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного

самоуправления и отчета о ее исполнении;

6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального

общественного самоуправления;

7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его

одобрении.».

1.3. Статью 40 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога                                        С.Камбулова